(1)曳璽亘画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

11月9日 京都府京都市より、新型インフルエンザに感染した患者の死亡について、

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

(お知らせ)

平成21年1 1月8日 (助 京都市内において. 新型イゾフルエンザに感染した患者の死亡

が確認されましたのでお知らせします。お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈りいた

します。

なお. 報道に際しては. お亡くなりになられた方及ぴご家族のプライバシーに十分配慮して

いただくとともに, 医療機闘ヘの直接のお間い合わせは控えていただくようぉ願いします。

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

1 患者概蟇

北区在住

基礎疾患

平成21年1 1月9n

京都市折型インフルエンザ対策本部

記2・・4421

理室 212－67幻

2経過

11月7日(土)

1 1月8日 (日)

1歳8力月

なし

男児

夕方

未明

午目萌

発熱 (37で台)

一時. ぐずるようなしぐさで泣いていた

母親が抱きかかえたところ. 呼吸をしていないことに気が付

き救急要請

市内の病院に救急搬送

迅速検査キットでインフルエンザA型陽性

死亡確認

衛生公害研究所PCR検査により新型インフルエンザの感

染確認

午畄11 1時44分

午後6時35分

3 死亡の原因

11jj9日 (月). 北警察署において死体検分を実施。原因は不詐であるが病死と考えら

れる。

防局防災危機肖